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¢ - FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ' ACTA N° 020-2024-OEC-RSS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la provincia de Satipo, a los diecisiete (17) dias del mes de JULIO del afio 2024, EN LA OFICINA DE LOGISTICA DE LA RED DE
SALUD SATIPO, a las 12:40 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°
021-2023-RSS/DE DE FECHA 17 DE-ENERO DE 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-OEC-RSS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PERMANENTE EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE SALUD
MAZAMAR| — RED DE SALUD SATIPO PARA EL ANO 2024, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de | LIC. ADM. KATHERINE Titutar X

las Contrataciones HUANAY BENDEZU

Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma estableudo .en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448320970
2 INTERNATIONAL CONTINENTAL SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20450264262
3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C, 20461214658
4 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L. 20534869674
5 SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L, O34 20601406358
6 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C / s/ <\~ N 20601597315
i M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. ; 20602316221
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20606346213
9 MEGA ANDINA S.A.C. 20606429721
10 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A. c 20607638471
11 BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607713121
12 GLOBAL SERLIMP N. & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610384936

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el PORTAL SEACE de la Entidad sus ofertas en
archivo digital:

Ne° Nombre o razén social del postor Fesha d?, Hard de, ,
presentacion presentacion

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/07/2024 23:39:13

2 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 15/07/2024 23:38:47

3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 15/07/2024 23.38:57

Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos digitales gue contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revisiéon de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de fos Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

-~ SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA I?RESENTACIC')N DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADOQ)

NO

Nombre o razén
social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén sbcial del postor Item(s) a los que postula
’ SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN; SERVICES SOCIEDAD UNICO
ANONIMA CERRADA
2 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. UNICO
3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
’ [
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta o d?' walar
v{2 - (ARE 3 estimado
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA S$/.186,000.00 149.45
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.AC. 5/.165,623.65 133.07
INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. S/.86,774.68 77.76
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaciéon de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 A SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD
3 o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR'N° 1 ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50.99 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 50.99 puntos
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR-N° 2 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
FACTORES 3 PUNTAJES
PRECIO i M 57.26 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESA'RROLLO HUMANO 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ; 57.26 puntos
10.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
FACTORES S N\ PUNTAJES
PRECIO LEaDN=\ 98 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO ‘ A9 J 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES / 98 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente (incluye bonif. 5% MYPE):

N° DE ORDEN DE
PRELACION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

. SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADOQ)

1

: -lNDUSTRlAS PREMAR S.A.C.

102.9 puntos

2

" GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

60.12 puntos

3

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD

53.54 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacidn del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

LLuego de culminada la evaluacion, el OEC determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelaciéon cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

]INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NOCUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A HABILITACION | X

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1.1 FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 CAPACITACION X

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEJ..RPOSTOR :

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADA DE'LA CALIFICACION DESCALIFICADO

SI DICHO POSTOR NO CUMPLE, LUEGO DE DESCALIFICAR SU OFERTA, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION RESPECTO
DEL POSTOR CUYA OFERTA QUEDO EN SEGUNDO LUGAR, Y ASI SUCESIVAMENTE EN EL ORDEN DE PRELACION DE

OFERTAS.

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION "' | X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1.1 FORMACION ACADEMICA X
B.1.2 CAPACITACION X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
EXPERIENCIA DEL-POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR N° 3

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION - i ! CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL .
A1 HABILITACION i [ X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e
B.1.1 FORMACION ACADEMICA A X
B1.2 CAPACITACION 4 X
B.3 EXPERIENCIA DEL;PERSONAL CLAVE ' X
c EXPERIENCIA DEL' POSTOR
EXPERIENCIA DEL'POSTOR EN LA ESPECIALIDAD _ X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

12.3

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

| 13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
_ _SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS'SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

De acuerdo a la calificacion realizada, NINGUN postor cumple los requisitos de calificaciéon establecidos en las bases
It s P 2

1

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 - NINGUNO

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 021-2023-RSS/DE DE FECHA 17 DE
ENERO DE 2023, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y al
cuadro de Admision, Evaluaciéon de Ofertas y Calificacion adjuntos cue forman parte del Acta. Que no habiendo ofertas que se admitan o
califiquen, en aplicacion de lo establecido en el Art. 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerdan lo siguiente:
DECLARAR DESIERTO el procedimiento d& seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-OEC-RSS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PERMANENTE EN
LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE SALUD MAZAMARI — RED DE SALUD SATIPO PARA EL ANO 2024,

15

NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-0FC RSS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PERMANENTE EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE SALUD MAZAMARI — RED DE SALUD SATIPO PARA EL ANO 2024.

i FACTORES DE EVALUACION 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
i
i1 2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE OFERTA)
. SEGUN BASES ESTABLECIDAS PUNTAIE | A.CAPACIDAD LEGAL B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
i = T ; €. EXPERIENCIA DEL
o < = | | | POSTOR EN LA
| % o 24 ES &, B. PROTECCION SOCIAL Y ! B.1.1 B.1.2 B.3 EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD
i 3 £ 82 o) 5 A. PRECIO HABILITACION 2 5 5 X .
! 2 = 2= 2 £ DESARROLLO HUMANO FORMACION ACADEMICA CAPACITACION PERSONAL CLAVE
< s C = =
| % E 2 z3 E 2
| o a 2 o= = 2 z
| = 2 = o & <]
| o 2 = 8 < a S
! 8 e 2= €0 2 = . 4
| = 2 2 @I g g | 3
i g 2 Y a2 z %z < | + =
| o g 2 Eg g0 g E Evaluacion | Acreditar un monto <
R 3 = g E gz42 = =2 Enpiadedlaconstanta RO ESIONALDE i {ONAL DE facturado acumulado g
a g 5 2 igent t it FESIONAL <
D POSTOR w gs g 2E= g s RESULTADO DE Se evaluard gue el postor Ll i i » SGURIDAD, SALUD equivalente a §/. <
a Eax B 25 2 2 D e p en el Registro Nacional SEGURIDAD, SALUD 1- PROFESIONAL DE . ot
€ < & o g $535 z 2 LA cuente con una (1) practica de i _ OCUPACIONAL Y MEDIO 373,380.00 o
5 E5 8c £3% £ z ¢ S citars . e co e : detmpresasy Entidades | OCUPACIONALY MEDIO | SEGURIDAD, SALUD ABIENTE (SSONA 5 P i
N g << B Sad z - ADMISIBILIDAD | S¢ acreditaré mediante | proteccién social o desarrotic npE s vt ARASENTE (SO, ocUPACIONALY | AMBIE )-01 (TRESCIENTOS 9
2 = 2 < 8z 2 < & T el registro en el SEACE humano TOTAL D e § PERSONAL SETENTA Y TRES MIL k4
z g b 5352 3 52 o el documento que RANFFIL, expedi e TRESCIENTOS =
o H -] g8z g °: toiae . RUNEEN, expedidapar | 7))  pROFESIONAL), del|  (SSOMA) - 01 . e - 2
2 2 =2 E 2 33 contiene el precio de la Practica: ia Autoridad i 4 3 -DIECIOCHO (18) MESES | OCHENTA con 00/100 @
z P 2sa 2& % Z2 4% N SR b . personal clave requerico PERSONAL. o : . &
< 3 ES z 5 ] c oferta (Anexo N'6), | Certificacion como “Empresa Adminsstrativa de ificeuero DE EXPERIENCIA MINIMO Soles}, por la
2 C ’ & como (INGENIE]
g 5 = 52 w S segln corresponda. segura, libre de violencia y ¢ Trabajo, er: dicha _ contratacién de
a 2 zZ =% cl = 2 ; T SANITARIC, INGENIERO
= z h=l o = 4 = discriminacior contrala ARG R o 5 - e ; OPERARIOS DE LIMPIEZA| servicios de limpi -
s g =8 < ol g s detaliar 1a(s) AMBIENTAL Y/O INGENIERO|  2- CPERARIOS DE N e L
g o3 s o 98 PUNTOS mujer”. - - 06 PERSONALES en Instituciones
2 £ 2 E <] = actwidad{es) que DE HIGIENE Y SEGURIDAD LIMPIEZA - 06 Sadadbrisidh
g 2 =5 & i faculte(n) al postora | INDUSTRIAL Y/O INGENIERG PERSONALES. i
= 5 3 & Practica: 3 -SEIS (06) MESES de Servicios de Salud
= a 4 prestar servicios de INDUSTRIAL). 5 s
e Contratacién de personas con SEdAes b plesa: experiencia minima- pliblicas o privadas
discapacidad Anexo N2 10
CcumpLE /N0 CuMPLE /N0 CUMPLENO | o compi | CUMPLE/NO | CUMPLE/ NO | ADMITIDA/  NO
cumpLE cumpLe CUMPLE LR CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN NO
-CUMPLE SSOMA -CUMPLE 5SOMA
1 |SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPOND CUMPLE ADMITIDA 5/.185,000.00 NO PRESENTA 50.99 NO CUMPLE CUMPLE : CUMPLE NO CALIFICA|
- CUMPLE OPERARIOS|  -CUMPLE GPERARIOS CON IGV
CERRADA £
MYPE
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS - T SOM CUMPLE SSOMA
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPOND| ~ CUMPLE ADMITIDA 5/.165,623.65 NO PRESENTA 57.26 NO CUMPLE CUMPLE -NO CUMPLE s NO CUMPLE NO CALIFICA]
GENERALES S.A.C. - -~CUMPLE OPERARIOS CON 1V
E OPERARIOS
MYPE
NO -CUMPLE SSOMA SRRSO
3 | INDUSTRIAS PREMARS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPOND| ~ CUMPLE ADMITIDA 5/.96,774.68 NO PRESENTA 98 NO CUMPLE CUMPLE - NO CUMPLE N CUMPLE NO CALIFICA]
- -CUMPLE OPERARIOS CON IGY
3 OPERARIOS |
| MYPE
OBSERVACIONES:
-Enlos 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION - A. CAPACIDAD LEGAL: Respecto al Registro Nacional de Emoresas v Entidades que realizan actividades de intermediacién lavoral - RE , dicha empresa cuenta autorizada para rollar dichas activi i en la ciudad de Lima, en
ei caso de contar con otros establecimientos fuera del ambito de la sede principal, se requiere acreditar estas sedes con las autoridades competentes a la sede regional que en ei presente caso del servico de limpieza es en GORE-JUNIN (https://www2.trasajo.gob.pe/el-ministerio-2/sector
npleo/dir-gen-promocion-del-empleo| il/o iento-de-inscripcion/). Por lo tanto no acredita para la sede en JUNIN.
1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION -Enlos 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION - B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - 8.1.2 CAPACITACION: Respecto al personal acreditado no cumple Io siguiente:
i {Huberth Puelies Zurita / George Brayan Milton lara Ortega / Victor Jonny Purizaca Garcia / Juan Casas Munayco / Fernande Enrigue Gonzales Carbajal / Vicki Rosibel Caicaguare
; |+ 01 Capacitacion en Manejo y/o manipulacién ge residuos sdlidos hospitalarios {con mayor o igual a 30 horas lectivas). Cumpie / Cumple / O horas / Cumple / Cumple / O horas. 7
{ 01 Capacitacion en Limpieza y Desinfeccion de Ambientes en Establecimientos de Salud {con mayor o igual a 30 horas lectivas). sCumple / Cumple / 0 horas / Cumple / Cumple / O horas .
i « 01 Capacitacion en Limpieza y Desinfeccién de Tangues Sépticos y/o Reservorios de Agua para Consumo Humano (con mayor o igual a 30 horas lectivas). O horas / O horas / 0 horas / O horas / © horas / O horas H
| H
SUPERINTENDENCY INPERUVIAN | -En los 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION - A. CAPACIDAD LEGAL: Respecto al Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion ladora! ~ RENEEIL, dicha empresa cuenta autorizada para desarrollar dichas actividades principalmente en fa ciudad de .
2 ViCES SOCIEDAD ANONIMA : S DE CALIFICACION luliaca/Puno, en el caso de contar con otros establecimientos fuara del ambita de fa sede principal, se requiere acreditar estas sedes con las autoridades competentes a la sede regional que en el oresente caso del servico de limpieza es en GORE-JUNIN (https://www2.trabajo.gob.pe/el- H
CERIADA £ ministerio-2/sector-empleo/dir-gen-promocion-del-empi seeil/procedimiento-d incion/). Por lo tanto no acredita para ia sede en JUNIN.
| ey -
! \ | “Enlos 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION - A. CAPACIDAD LEGAL: Respecto al Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral ~ RENEEIL, dicha empresa cuenta autorizada para dichas activi princi en la ciudad de Cusco,
} en el caso de contar con otros establecimientos fuera del amoito de ia sede principal, se requiere acreditar estas sedes con las autoridades competentes a a sede regional gue en el presente caso del servico de limpieza es en GORE-JUNIN (https://www2.trabajo.gob.pe/el-ministerio-2/sector-
| empieo/dir-gen-promocion-del-ems! /procedimiento-de-inscripcion/). Por lo tanto no acredita para la sede en JUNIN
5 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS ! | “Enios 37, REQUISITOS DE CALIFICACION - C. EXPERIENC! PCSTCR EN LA ESPECIALIDAD Respecto A LA EXPERIENCIA DECLARADA POR EL POSTOR de Ja revision se puede venficar que ACREDITA dicha experiencia con 'a enticad Adtoridac Naciona' dal Agua - ANA v/0 ALA (5 el ente
GENERALESSA.C. rector y maxima autoricad tecnico — normativa de! Sistema Nacional de Gestion de los Recursos Hidricos, adscrito al Min‘sterio ce Agriculturay Riego, y estd encargado de reaizar las acc'ones necesarias para el aprovechamiento multisectorial y sosten dle ce los recursos hicricos por cuencas
rograicas. Acemas, la Autoridad Naciona! ce’ AgLa tiene presencia local a ~ive' nac !, a traves de ‘as Autoridades Administrativas de! Agua - AAA y las Administraciones Locales def Agua - ALA); por ‘o tanto no es una entidad ¢ ins' n que Presta ce Servicios de Saluc de catacter

|
{

S DE CALIFICACION - 3. CAPAC' DAD TECNICA Y PROFES:ONAL - 3.1.2 CAPACITACION: Respecto a! persanal




